

# ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ  
от 29 апреля 2021 г. N 1140-р

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 20 ноября 2020 г. N 719 "О совершенствовании государственного управления в сфере цифрового развития, связи и массовых коммуникаций" утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства  
Российской Федерации  
М.МИШУСТИН

Утверждены  
распоряжением Правительства  
Российской Федерации  
от 29 апреля 2021 г. N 1140-р

## ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Пункты 1 и 2 распоряжения Правительства Российской Федерации от 29 апреля 2005 г. N 516-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 18, ст. 1742) изложить в следующей редакции:

"1. Возложить на Минцифры России обеспечение участия Российской Федерации в деятельности Европейского вещательного союза.

2. Минцифры России совместно с Минфином России при формировании проекта федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период предусматривать Минцифры России необходимые бюджетные ассигнования в целях уплаты взносов Российской Федерации в Европейский вещательный союз."

2. В распоряжении Правительства Российской Федерации от 3 ноября 2007 г. N 1558-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 46, ст. 5619):

а) в пункте 1 слова "Роспечати и Роскультуре" заменить словами "Минцифры России";

б) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Минцифры России совместно с Минфином России при формировании проекта федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период предусматривать Минцифры России необходимые бюджетные ассигнования в целях уплаты ежегодного взноса Российской Федерации в бюджет общеевропейской межправительственной организации "Европейская аудиовизуальная обсерватория".".

3. В Федеральном плане статистических работ, утвержденном распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2008 г. N 671-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 20, ст. 2383; N 50, ст. 5958; 2009, N 10, ст. 1244; N 33, ст. 4102; 2010, N 16, ст. 1961; N 32, ст. 4354; 2011, N 15, ст. 2141; N 22, ст. 3173; 2012, N 17, ст. 2056; 2013, N 10, ст. 1053; N 16, ст. 2018; N 36, ст. 4578; 2014, N 10, ст. 1057; N 14, ст. 1627; N 44, ст. 6098; 2015, N 1, ст. 279; N 10, ст. 1571; N 43, ст. 6034; 2016, N 25, ст. 3845; 2017, N 7, ст. 1133; N 40, ст. 5892; N 51, ст. 7868; 2018, N 23, ст. 3347; 2019, N 1, ст. 154; N 36, ст. 5054; 2020, N 15, ст. 2417; N 20, ст. 3216; 2021, N 4, ст. 701):

а) в разделе I:

подраздел 18 дополнить позициями 18.14 и 18.15 следующего содержания:

"18.14.	Деятельность по изданию книжной продукции	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, видам изданий	ежеквартально	на 5-й рабочий день после отчетного периода

18.15.	Деятельность по изданию периодических печатных средств массовой информации	по Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, федеральным округам, видам изданий	2 раза в год	15 января, 16 июня";
--------	--	---	--------------	----------------------

подраздел 20 исключить;

б) позицию "Роспечать" раздела II исключить.

4. В перечне стратегических организаций, а также федеральных органов исполнительной власти, обеспечивающих реализацию единой государственной политики в отраслях экономики, в которых осуществляют деятельность эти организации, утвержденном распоряжением Правительства Российской Федерации от 20 августа 2009 г. N 1226-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 35, ст. 4288; N 45, ст. 5392; N 47, ст. 5682; N 52, ст. 6632; 2010, N 4, ст. 431; N 11, ст. 1232; N 12, ст. 1396; N 17, ст. 2128; N 18, ст. 2271; N 25, ст. 3201 - 3203; N 30, ст. 4126; N 37, ст. 4675; N 42, ст. 5440, 5441; N 49, ст. 6549; N 50, ст. 6765; 2011, N 14, ст. 1975 - 1977; N 15, ст. 2167; N 28, ст. 4242; N 40, ст. 5580; N 41, ст. 5782; N 50, ст. 7414; 2012, N 1, ст. 225; N 4, ст. 509; N 6, ст. 754, 776; N 11, ст. 1339; N 17, ст. 2107; N 19, ст. 2490; N 25, ст. 3426; N 30, ст. 4295; N 31, ст. 4410; N 38, ст. 5198; N 44, ст. 6069; N 51, ст. 7278; 2013, N 7, ст. 667; N 9, ст. 972, 998; N 21, ст. 2684; N 28, ст. 3877; N 36, ст. 4646; N 41, ст. 5217; N 43, ст. 5585; N 45, ст. 5886; N 50, ст. 6640; 2014, N 6, ст. 604; N 13, ст. 1501; N 28, ст. 4096; N 34, ст. 4729; N 42, ст. 5781; N 50, ст. 7181, 7217; 2015, N 8, ст. 1177; N 9, ст. 1377; N 18, ст. 2755; N 19, ст. 2846; N 21, ст. 3139; N 26, ст. 3931; N 32, ст. 4799; N 36, ст. 5079; 2016, N 23, ст. 3393; N 29, ст. 4897; N 35, ст. 5344; N 44, ст. 6171; N 50, ст. 7102; 2017, N 15, ст. 2281; N 24, ст. 3562; N 37, ст. 5579; 2018, N 4, ст. 669; N 11, ст. 1656; N 17, ст. 2531, 2546; N 19, ст. 2802; N 26, ст. 3915; N 30, ст. 4806; N 38, ст. 5886; N 40, ст. 6156; N 41, ст. 6341, 6358; N 48, ст. 7462; 2019, N 1, ст. 80; N 6, ст. 564; N 11, ст. 1195; N 14, ст. 1607; N 16, ст. 1999; N 24, ст. 3090; N 27, ст. 3652; N 32, ст. 4797; N 40, ст. 5576, 5645; 2020, N 7, ст. 888; N 13, ст. 1975; N 18, ст. 2951; N 29,

ст. 4706; N 32, ст. 5359; N 39, ст. 6106; N 49, ст. 7969; 2021, N 2, ст. 520; N 9, ст. 1530; N 12, ст. 2075; N 13, ст. 2306):

а) в разделе I:

в позиции 32 слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России";

в позициях 151 и 306 слово "Россвязь" заменить словами "Минцифры России";

в позициях 343, 348 и 379 слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России";

в позиции 440 слово "Россвязь" заменить словами "Минцифры России";

б) в позиции 433 раздела II слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России".

5. В пункте 3 распоряжения Правительства Российской Федерации от 24 сентября 2012 г. N 1763-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 40, ст. 5486) слово "Роспечати" заменить словами "Минцифры России".

6. В пункте 3 распоряжения Правительства Российской Федерации от 22 августа 2013 г. N 1479-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 34, ст. 4497) слово "Роспечати" заменить словами "Минцифры России".

7. В плане мероприятий по реализации Основ государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 ноября 2014 г. N 2403-р, утвержденном [распоряжением Правительства Российской Федерации от 12 декабря 2015 г. N 2570-р](#) (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 51, ст. 7408; 2017, N 22, ст. 3205; N 32, ст. 5135; 2020, N 25, ст. 3945):

а) в позиции 37 слово "Роспечать" заменить словами "Минцифры России";

б) в позиции 38 слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России".

8. В перечне документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля при организации и проведении проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, утвержденном распоряжением Правительства Российской Федерации от 19 апреля 2016 г. N 724-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 18, ст. 2647; N 42, ст. 5972; 2017, N 32, ст. 5152; N 35, ст. 5385; 2019, N 5, ст. 410; N 41, ст. 5737; 2020, N 41, ст. 6411):

а) в позиции 3 слова "Минкомсвязь России <2>" заменить словами "Минцифры России <2>" ;

б) в позиции 80 слово "Роспечать" заменить словами "Минцифры России" ;

в) в позициях 177 - 179 слово "Россвязь" в соответствующем падеже заменить словами "Минцифры России".

9. В распоряжении Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2017 г. N 719-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 18, ст. 2801):

а) в пункте 2 слова "Минкомсвязи России" заменить словами "Минцифры России" ;

б) в комплексе мер по поддержке развития негосударственных организаций в сфере книготорговли (книгораспространения) и распространения печатных средств массовой информации (в том числе через обеспечение условий для развития розничной сети распространения), утвержденном указанным распоряжением:

в позициях 4 и 5 слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России" ;

позиции 6 - 8 изложить в следующей редакции:

---

"6.	Проведение книжных конкурсов	привлечение внимания широких слоев населения к литературному процессу в Российской Федерации	отчет в Правительство Российской Федерации	Минцифры России, заинтересованные федеральные органы исполнительной власти, органы исполнительной власти субъект Российской Федерации
7.	Проведение ежегодного книжного фестиваля "Красная площадь", а также мероприятий по поддержке чтения и пропаганде книжной культуры на Московской международной книжной выставке-ярмарке, Санкт-Петербургском международном книжном салоне, региональных книжных выставках и ярмарках	популяризация чтения в Российской Федерации	отчет в Правительство Российской Федерации	Минцифры России, Минкультуры России, органы исполнительной власти субъект Российской Федерации

8.	Организация и проведение мероприятий, направленных на популяризацию чтения в печатном и электронном виде	популяризация различных способов чтения	отчет в Правительство Российской Федерации	Минцифры России, Минкультуры России, заинтересованные федеральные органы исполнительной власти, органы исполнительной власти субъект Российской Федерации
----	--	---	--	---

10. В позиции 15 плана мероприятий по реализации в 2018 - 2020 годах Стратегии устойчивого развития сельских территорий Российской Федерации на период до 2030 года, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 января 2018 г. N 118-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 6, ст. 948), слова "Минкомсвязь России, Роспечать" заменить словами "Минцифры России".

11. В позиции 34 плана мероприятий по реализации Концепции подготовки спортивного резерва в Российской Федерации до 2025 года, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 октября 2018 г. N 2245-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 44, ст. 6770), слова "Минкомсвязь России, Роспечать" заменить словами "Минцифры России".

12. В пункте 38 плана мероприятий по реализации Стратегии экологической безопасности Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 мая 2019 г. N 1124-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, N 23, ст. 2995; N 51, ст. 7754), слово "Роспечать" заменить словами "Минцифры России".

13. В плане мероприятий по реализации в 2019 - 2021 годах Стратегии

государственной культурной политики на период до 2030 года, утвержденном распоряжением Правительства Российской Федерации от 11 июня 2019 г. N 1259-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, N 25, ст. 3280):

а) в позициях 53 и 77 слово "Роспечать" заменить словами "Минцифры России";

б) в позиции 87:

слово "Роспечать" заменить словами "Минцифры России";

слова "Минкомсвязь России," исключить;

в) в позициях 110, 111, 114, 116, 117 и 120 слово "Роспечать" заменить словами "Минцифры России".

14. В плане мероприятий по реализации в 2019 - 2022 годах Национальной стратегии действий в интересах женщин на 2017 - 2022 годы, утвержденном распоряжением Правительства Российской Федерации от 7 декабря 2019 г. N 2943-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, N 51, ст. 7672):

а) в позиции 12 слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России";

б) в позиции 14 слово "Роспечать" заменить словами "Минцифры России".

15. В плане развития инфраструктуры Северного морского пути на период до 2035 года, утвержденном распоряжением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2019 г. N 3120-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 1, ст. 112):

а) в позиции 49 слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России";

б) в позиции 64 слова "Россвязь, Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России".

16. В распоряжении Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2020 г. N 218-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 1, ст. 112):



Федерации, 2020, N 7, ст. 872; N 35, ст. 5569):

а) в пунктах 2 - 4 слова "Минкомсвязь России" в соответствующем падеже заменить словами "Минцифры России";

б) в плане мероприятий по переходу до 2021 года федеральных органов исполнительной власти на исполнение первоочередных государственных функций по выдаче разрешений в электронном виде, утвержденном указанным распоряжением:

в позициях 1.4, 1.5, 2.3, 2.4, 3.4 и 3.5 раздела III слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России";

раздел IV изложить в следующей редакции:

"IV. Минцифры России

(ответственный исполнитель - заместитель Министра цифрового развития, массовых коммуникаций Российской Федерации О.А. Иванов)

1. Цели реализации мероприятий по государственной услуге "Регистра сертификатов соответствия в реестре сертификатов соответствия среди предоставление результатов оказания государственной услуги в электронном виде по реестровой модели;

подача заявления об оказании государственной услуги и прилагаемых документов только в электронном виде на едином портале государственных и муниципальных услуг без обязательного личного посещения органа государственной власти или многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг для предъявления оригиналов документов;

получение результата оказания государственной услуги в личном кабинете на едином портале государственных и муниципальных услуг без посещения государственной власти или многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг;

передача заинтересованным органам государственной власти результатов предоставления государственной услуги в электронном виде с применением системы межведомственного электронного взаимодействия;

автоматическое принятие решения по заявлению об оказании государственной услуги без участия человека;

автоматическое межведомственное взаимодействие в электронной форме федеральными органами исполнительной власти и иными заинтересованными органами при оказании государственной услуги;

сокращение срока предоставления государственной услуги от 10 календарных до 30 минут:

1.1.	внесение изменений в <b>Федеральный закон "О связи"</b> в части определения критерия предоставления государственной услуги в электронном виде - изменение порядка предоставления государственной услуги для ее оказания в	проект федерального закона внесен в Правительство Российской Федерации	1 июня 2020 г.	Минци
------	---	--	----------------	-------

	электронной форме по реестровой модели	проект федерального закона внесен в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации	1 сентября 2020 г.	Минц
1.2.	принятие постановления Правительства Российской Федерации в части определения критериев предоставления государственной услуги в электронном виде: предоставление государственной услуги по реестровой модели; проактивное информирование заявителей на едином портале государственных и муниципальных услуг о возможности получения государственной услуги; автоматизация процесса предоставления государственной услуги	проект постановления Правительства Российской Федерации внесен в Правительство Российской Федерации	в течение 6 месяцев после принятия Федерального закона в соответствии с позицией 1.1 настоящего раздела	Минц

постановление Правительства Российской Федерации	в течение 3 месяцев после внесения проекта постановления в Правительство Российской Федерации	Минц
---	---	------

1.3.	<p>внесение изменений в приказ Минкомсвязи России от 18 декабря 2017 г. N 705 "Об утверждении формы сертификата соответствия" в части определения критерия предоставления государственной услуги в электронном виде - изменение требований к формату формы сертификата соответствия и прилагаемому для его регистрации комплекту документов</p>	<p>приказ Минцифры России</p>	<p>в течение 3 месяцев после внесения проекта постановления в Правительство Российской Федерации в соответствии с позицией 1.2 настоящего раздела</p>	<p>Минцифры</p>
1.4.	<p>утверждение административного регламента предоставления государственной услуги в соответствии с целями реализации мероприятий по переходу на выдачу разрешений в электронном виде</p>	<p>приказ Минцифры России</p>	<p>в течение 3 месяцев после внесения проекта постановления в Правительство Российской Федерации в соответствии с позицией 1.2 настоящего раздела</p>	<p>Минцифры</p>
1.5.	<p>признание</p>	<p>приказ</p>	<p>в течение 3</p>	<p>Минцифры</p>

утратившим силу приказа Минкомсвязи России от 1 декабря 2011 г. N 331 "Об утверждении Административных регламентов Федерального агентства связи по предоставлению государственной услуги по регистрации деклараций о соответствии средств связи, по предоставлению государственной услуги по регистрации сертификатов соответствия на средства связи, по предоставлению государственной услуги по предоставлению информации из реестра деклараций о соответствии средств связи, по предоставлению государственной услуги по предоставлению информации из реестра сертификатов соответствия системы

Минцифры  
России

месяцев после внесения проекта постановления в Правительство Российской Федерации в соответствии с позицией 1.2 настоящего раздела

	сертификации в области связи" в части Административного регламента Федерального агентства связи по предоставлению государственной услуги по регистрации сертификатов соответствия на			
1.6.	средства связи развитие (модернизация) информационной системы, необходимой для предоставления государственной услуги	акт ввода в эксплуатацию	в течение 3 месяцев после внесения проекта постановления в Правительство Российской Федерации в соответствии с позицией 1.2 настоящего раздела	Минц

1.7.	вывод новой (модернизированной) интерактивной формы предоставления государственной услуги на едином портале государственных и муниципальных услуг	акт ввода в эксплуатацию	в течение 3 месяцев после внесения проекта постановления в Правительство Российской Федерации в соответствии с позицией 1.2 настоящего раздела	Минц
1.8.	проведение опытной эксплуатации и обеспечение предоставления государственной услуги в электронном виде на едином портале государственных и муниципальных услуг		в течение 9 месяцев после внесения проекта постановления в Правительство Российской Федерации в соответствии с позицией 1.2 настоящего раздела	Минц Минэ Росси



## 2. Цели реализации мероприятий по государственной услуге "Регистра деклараций о соответствии средств связи":

предоставление результатов оказания услуги в электронной форме по модели; предоставление возможности подачи заявления об оказании государственной услуги и прилагаемых к нему документов в электронном едином портале государственных и муниципальных услуг без обязательств посещения органа государственной власти или многофункциональных предоставления государственных и муниципальных услуг для предъявления оригиналов документов;

получение результата оказания государственной услуги в личном кабинете едином портале государственных и муниципальных услуг без обязательств посещения органа государственной власти или многофункциональных предоставления государственных и муниципальных услуг;

передача заинтересованным органам государственной власти результатов предоставления услуги в электронном виде с применением единой системы межведомственного электронного взаимодействия;

автоматическое принятие решения по заявлению о предоставлении государственной услуги, частично, без участия человека;

сокращение срока предоставления государственной услуги от 3 рабочих рабочих дня:

2.1.	внесение изменений в <b>Федеральный закон "О связи"</b> в части определения критерия предоставления государственной услуги в электронном виде - изменение порядка предоставления государственной услуги для ее оказания в электронной форме по реестровой модели	проект федерального закона внесен в Правительство Российской Федерации	1 июня 2020 г.	Минци
		проект федерального закона внесен в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации	1 сентября 2020 г.	Минци

2.2.	<p>внесение изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 13 апреля 2005 г. N 214 "Об утверждении Правил организации и проведения работ по обязательному подтверждению соответствия средств связи" в части определения критериев предоставления государственной услуги в электронном виде: предоставление государственной услуги по реестровой модели; проактивное информирование заявителей на едином портале государственных и муниципальных услуг о возможности получения государственной услуги; автоматизация процесса предоставления государственной услуги</p>	<p>проект постановления Правительства Российской Федерации внесен в Правительство Российской Федерации</p>	<p>в течение 6 месяцев после принятия Федерального закона в соответствии с позицией 2.1 настоящего раздела</p>	Минц
		<p>постановление Правительства Российской Федерации</p>	<p>в течение 3 месяцев после внесения проекта постановления в Правительство Российской Федерации</p>	Минц

2.3.	внесение изменений в приказ Минкомсвязи России от 29 июля 2015 г. N 288 "Об утверждении формы декларации о соответствии средств связи" в части уточнения предоставления государственной услуги в электронном виде - изменение требований к формату формы декларации и прилагаемому для ее регистрации комплекту документов	приказ Минцифры России	в течение 3 месяцев после внесения проекта постановления в Правительство Российской Федерации в соответствии с позицией 2.2 настоящего раздела	Минцифры
2.4.	утверждение административного регламента предоставления государственной услуги в соответствии с целями реализации мероприятий по переходу на выдачу разрешений в электронном виде	приказ Минцифры России	в течение 3 месяцев после внесения проекта постановления в Правительство Российской Федерации в соответствии с позицией 2.2 настоящего раздела	Минцифры
2.5.	признание утратившим силу приказа	приказ Минцифры России	в течение 3 месяцев после внесения	Минцифры

Минкомсвязи России от 1 декабря 2011 г. N 331 "Об утверждении Административных регламентов Федерального агентства связи по предоставлению государственной услуги по регистрации деклараций о соответствии средств связи, по предоставлению государственной услуги по регистрации сертификатов соответствия на средства связи, по предоставлению государственной услуги по предоставлению информации из реестра деклараций о соответствии средств связи, по предоставлению государственной услуги по предоставлению информации из реестра сертификатов соответствия системы сертификации в области связи" в

проекта постановления в Правительство Российской Федерации в соответствии с позицией 2.2 настоящего раздела

	<p>части Административного регламента Федерального агентства связи по предоставлению государственной услуги по регистрации деклараций о соответствии средств</p>			
2.6.	<p>связи развитие (модернизация) информационной системы, необходимой для предоставления государственной услуги</p>	<p>акт ввода в эксплуатацию</p>	<p>в течение 3 месяцев после внесения проекта постановления в Правительство Российской Федерации в соответствии с позицией 2.2 настоящего раздела</p>	<p>Минц</p>

2.7.	вывод новой (модернизированной) интерактивной формы предоставления государственной услуги на едином портале государственных и муниципальных услуг	акт ввода в эксплуатацию	в течение 3 месяцев после внесения проекта постановления в Правительство Российской Федерации в соответствии с позицией 2.2 настоящего раздела	Минци
2.8.	проведение опытной эксплуатации и обеспечение предоставления государственной услуги в электронном виде на едином портале государственных и муниципальных услуг		в течение 9 месяцев после внесения проекта постановления в Правительство Российской Федерации в соответствии с позицией 2.2 настоящего раздела	Минци Минэ Росси

в разделе V:

в позиции 1.5 слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России";

в позиции 1.6 слова "в Минкомсвязь России" заменить словами "в Минцифры России", слова "Минкомсвязь России," заменить словами "Минцифры России,";

позицию 2.1 изложить в следующей редакции:

---

"2.1.	внесение изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 5 июня 2013 г. N 474 "О представлении уведомлений о начале оборота на территории Российской Федерации алкогольной продукции" в части определения критерия предоставления государственной услуги в электронном виде - изменение сроков административных процедур	проект постановления Правительства Российской Федерации внесен в Правительство Российской Федерации	31 января 2021 г.	Минфин России, Росалкогольрегул Минцифры России
		постановление Правительства Российской Федерации	29 мая 2021 г.	Минфин России, Росалкогольрегул Минцифры России

в позиции 2.4 слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России";

в позиции 2.5 слова "в Минкомсвязь России" заменить словами "в Минцифры России", слова "Минкомсвязь России," заменить словами "Минцифры России,";

в разделе VI:

в позиции 1.3 слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России";

в позиции 1.4 слова "в Минкомсвязь России" заменить словами "в Минцифры России", слова "Минкомсвязь России," заменить словами "Минцифры России,";

в позиции 2.2 слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России";

в позиции 2.3 слова "в Минкомсвязь России" заменить словами "в Минцифры России", слова "Минкомсвязь России," заменить словами "Минцифры России,";

в позиции 3.2 слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России";

в позиции 3.3 слова "в Минкомсвязь России" заменить словами "в Минцифры России", слова "Минкомсвязь России," заменить словами "Минцифры России,";

в позиции 4.2 слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России";

в позиции 4.3 слова "в Минкомсвязь России" заменить словами "в Минцифры России", слова "Минкомсвязь России," заменить словами "Минцифры России,";

в позиции 5.2 слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России";

в позиции 5.3 слова "в Минкомсвязь России" заменить словами "в Минцифры России", слова "Минкомсвязь России," заменить словами "Минцифры России,";

в разделе VII:

в позиции 1.2 слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России";

в позиции 1.3 слова "в Минкомсвязь России" заменить словами "в Минцифры России", слова "Минкомсвязь России," заменить словами "Минцифры России,";

в позиции 2.2 слова "Минкомсвязь России" заменить словами



"Минцифры России";

в позиции 2.3 слова "в Минкомсвязь России" заменить словами "в Минцифры России", слова "Минкомсвязь России," заменить словами "Минцифры России,";

в позиции 3.3 слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России";

в позиции 3.4 слова "в Минкомсвязь России" заменить словами "в Минцифры России", слова "Минкомсвязь России," заменить словами "Минцифры России,";

в разделе VIII слова "Минкомсвязь России," заменить словами "Минцифры России,", слова "в Минкомсвязь России" заменить словами "в Минцифры России";

в позициях 1.5, 2.3 и 2.4 раздела IX слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России";

в позициях 1.3, 1.4, 2.4 и 2.5 раздела X слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России";

в позициях 1.5, 1.6, 2.4, 2.5, 3.1, 3.4 и 3.5 раздела XI слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России";

в разделе XII:

позиции 1.3 и 1.4 изложить в следующей редакции:

"1.3. внесение изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. N 1039 "О государственной аккредитации образовательной деятельности" в	проект постановления Правительства Российской Федерации внесен в Правительство Российской Федерации	30 ноября 2020 г.	Рособрнадзор, Минцифры России
	постановление	28	Рособрнадзор,

части определения критериев предоставления государственной услуги в электронном виде: предоставление государственной услуги по реестровой модели; отказ от обязательного получения результата государственной услуги на материальном носителе; изменение сроков предоставления государственной услуги; передача заинтересованным органам государственной власти результатов предоставления государственной услуги в электронном виде с применением единой системы межведомственного электронного взаимодействия; исключение понятия "свидетельство о

Правительства Российской Федерации

декабря 2020 г.

Минцифры России

	<p>государственной аккредитации";  изменение административных процедур;  изменение порядка работы экспертной группы;  изменение способов предоставления заявления и документов, в том числе при проведении аккредитационной экспертизы</p>			
1.4.	<p>внесение изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 24 мая 2013 г. N 438 "О государственной информационной системе "Реестр организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам" в части определения критерия предоставления государственной</p>	<p>проект постановления Правительства Российской Федерации внесен в Правительство Российской Федерации</p>	<p>30 ноября 2020 г.</p>	<p>Рособрнадзор, Минцифры России</p>

	услуги в электронном виде - изменение сведений, вносимых в Реестр организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам	постановление Правительства Российской Федерации	28 декабря 2020 г.	Рособрнадзор, Минцифры России";
--	---	--	--------------------	---------------------------------

в позициях 1.10 и 1.11 слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России";

в позициях 2.5 - 2.7 слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России";

в разделе XIII:

наименование изложить в следующей редакции:

"XIII. Роскомнадзор

(ответственный исполнитель - заместитель руководителя  
Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных  
технологий и массовых коммуникаций О.А.Терляков)";

в позиции 1.4 и 1.5 слова "Минкомсвязь России" заменить словами  
"Минцифры России";

позиции 2.2 - 2.5 изложить в следующей редакции:

"2.2.	внесение изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 12 октября 2004 г. N 539 "О порядке регистрации радиоэлектронных средств и высокочастотных устройств" в части определения критерия предоставления государственной услуги в электронном виде - осуществление регистрации радиоэлектронных средств, в том числе на основании реестровой записи о возможности использования радиочастот	проект постановления Правительства Российской Федерации внесен в Правительство Российской Федерации	31 декабря 2020 г.	Минцифры России, Роскомнадзор
		постановление Правительства Российской Федерации	1 апреля 2021 г.	Минцифры России, Роскомнадзор

2.3.	<p>внесение изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 16 марта 2011 г. N 171 "Об установлении размеров разовой платы и ежегодной платы за использование в Российской Федерации радиочастотного спектра и взимания такой платы" в части определения критерия предоставления государственной услуги в электронном виде - установление размеров платы за использование радиочастотного спектра применительно к каждой реестровой записи о возможности использования радиочастот</p>	<p>проект постановления Правительства Российской Федерации внесен в Правительство Российской Федерации</p>	<p>31 декабря 2020 г.</p>	<p>Минцифры России, Роскомнадзор</p>
		<p>постановление Правительства Российской Федерации</p>	<p>1 апреля 2021 г.</p>	<p>Минцифры России, Роскомнадзор</p>

2.4.	<p>внесение изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 1 апреля 2005 г. N 175 "Об утверждении Правил осуществления радиоконтроля в Российской Федерации" в части определения критерия предоставления государственной услуги в электронном виде - изменение понятия "разрешение на использование радиочастот или радиочастотных каналов" и отдельных норм при переходе к реестровой модели присвоения радиочастот</p>	<p>проект постановления Правительства Российской Федерации внесен в Правительство Российской Федерации</p>	<p>31 декабря 2020 г.</p>	<p>Минцифры России, Роскомнадзор</p>
		<p>постановление Правительства Российской Федерации</p>	<p>1 апреля 2021 г.</p>	<p>Минцифры России, Роскомнадзор</p>

2.5.	<p>внесение изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 26 января 2012 г. N 25 "О выделении конкретных радиочастот для вещания с использованием ограниченного радиочастотного ресурса (наземного эфирного вещания, спутникового вещания), проведении конкурса, взимании единовременной платы за право осуществлять наземное эфирное вещание, спутниковое вещание с использованием конкретных радиочастот и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации" в части определения</p>	<p>проект постановления Правительства Российской Федерации внесен в Правительство Российской Федерации</p>	<p>31 декабря 2020 г.</p>	<p>Минцифры России, Роскомнадзор</p>
	<p>использованием ограниченного радиочастотного ресурса (наземного эфирного вещания, спутникового вещания), проведении конкурса, взимании единовременной платы за право осуществлять наземное эфирное вещание, спутниковое вещание с использованием конкретных радиочастот и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации" в части определения</p>	<p>постановление Правительства Российской Федерации</p>	<p>1 апреля 2021 г.</p>	<p>Минцифры России, Роскомнадзор";</p>



критерия предоставления государственной услуги в электронном виде - изменение понятия "разрешение на использование радиочастот или радиочастотных каналов" и отдельных норм при переходе к реестровой модели присвоения радиочастот			
---	--	--	--

в позициях 2.6 и 2.7:

в графе "Результат" слова "Минкомсвязи России" заменить словами "Минцифры России";

в графе "Ответственный исполнитель (соисполнители)" слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России";

в позициях 2.8, 2.11 и 2.12 слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России";

в позиции 3.3:

в графе "Результат" слова "Минкомсвязи России" заменить словами "Минцифры России";

в графе "Ответственный исполнитель (соисполнители)" слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России";

в позициях 3.5, 3.6 и 4.3 слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России";

в разделе XIV:

позицию 1.1 изложить в следующей редакции:

"1.1.	внесение изменений в <b>Федеральный закон "Об оружии"</b> и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения возможности предоставления государственной услуги в соответствии с целями цифровой трансформации	проект федерального закона внесен в Правительство Российской Федерации	31 декабря 2020 г.	Росгвардия, Минцифры России
		проект федерального закона внесен в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации	2 июня 2021 г.	Росгвардия, Минцифры России";

в позиции 1.4 слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России";

в позиции 1.5 слова "в Минкомсвязь России" заменить словами "в Минцифры России", слова "Минкомсвязь России," заменить словами "Минцифры России,";

позицию 2.1 изложить в следующей редакции:

"2.1.	внесение изменений в <b>Федеральный закон "Об оружии"</b> и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения возможности	проект федерального закона внесен в Правительство Российской Федерации	31 декабря 2020 г.	Росгвардия, Минцифры России

	предоставления государственной услуги в соответствии с целями цифровой трансформации	проект федерального закона внесен в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации	2 июня 2021 г.	Росгвардия, Минцифры России";
--	--	---	----------------	-------------------------------

в позиции 2.4 слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России";

в позиции 2.5 слова "в Минкомсвязь России" заменить словами "в Минцифры России", слова "Минкомсвязь России," заменить словами "Минцифры России,";

позицию 3.1 изложить в следующей редакции:

"3.1.	внесение изменений в <b>Федеральный закон "Об оружии"</b> и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения возможности предоставления государственной услуги в соответствии с целями цифровой трансформации	проект федерального закона внесен в Правительство Российской Федерации	31 декабря 2020 г.	Росгвардия, Минцифры России
		проект федерального закона внесен в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации	2 июня 2021 г.	Росгвардия, Минцифры России";

в позиции 3.4 слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России";

в позиции 3.5 слова "в Минкомсвязь России" заменить словами "в Минцифры России", слова "Минкомсвязь России," заменить словами "Минцифры России,";

позицию 4.1 изложить в следующей редакции:

"4.1.	внесение изменений в <b>Федеральный закон "Об оружии"</b> и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения возможности предоставления государственной услуги в соответствии с целями цифровой трансформации	проект федерального закона внесен в Правительство Российской Федерации	31 декабря 2020 г.	Росгвардия, Минцифры России
		проект федерального закона внесен в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации	2 июня 2021 г.	Росгвардия, Минцифры России";

в позиции 4.4 слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России";

в позиции 4.5 слова "в Минкомсвязь России" заменить словами "в Минцифры России", слова "Минкомсвязь России," заменить словами "Минцифры России,";

позицию 5.1 изложить в следующей редакции:

"5.1.	внесение изменений в <b>Федеральный закон "Об оружии"</b> и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях	проект федерального закона внесен в Правительство Российской Федерации	31 декабря 2020 г.	Росгвардия, Минцифры России
-------	---	--	--------------------	-----------------------------

	обеспечения возможности предоставления государственной услуги в соответствии с целями цифровой трансформации	проект федерального закона внесен в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации	2 июня 2021 г.	Росгвардия, Минцифры России";
--	--	---	----------------	-------------------------------

в позиции 5.4 слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России";

в позиции 5.5 слова "в Минкомсвязь России" заменить словами "в Минцифры России", слова "Минкомсвязь России," заменить словами "Минцифры России";

позицию 6.1 изложить в следующей редакции:

"6.1.	внесение изменений в <b>Федеральный закон "Об оружии"</b> и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях	проект федерального закона внесен в Правительство Российской Федерации	31 декабря 2020 г.	Росгвардия, Минцифры России
	обеспечения возможности предоставления государственной услуги в соответствии с целями цифровой трансформации	проект федерального закона внесен в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации	2 июня 2021 г.	Росгвардия, Минцифры России";

в позиции 6.4 слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России";

в позиции 6.5 слова "в Минкомсвязь России" заменить словами "в Минцифры России", слова "Минкомсвязь России," заменить словами "Минцифры России,";

позицию 7.1 изложить в следующей редакции:

"7.1.	внесение изменений в Закон Российской Федерации "О частной детективной и охранной деятельности в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения возможности предоставления государственной услуги в соответствии с целями цифровой трансформации	проект федерального закона внесен в Правительство Российской Федерации	31 декабря 2020 г.	Росгвардия, Минцифры России
		проект федерального закона внесен в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации	2 июня 2021 г.	Росгвардия, Минцифры России";

в позиции 7.4 слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России";

в позиции 7.5 слова "в Минкомсвязь России" заменить словами "в Минцифры России", слова "Минкомсвязь России," заменить словами "Минцифры России,";

позицию 8.1 изложить в следующей редакции:

"8.1.	внесение изменений в <b>Федеральный закон "Об оружии"</b> и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения возможности предоставления государственной услуги в соответствии с целями цифровой трансформации	проект федерального закона внесен в Правительство Российской Федерации	31 декабря 2020 г.	Росгвардия, Минцифры России
		проект федерального закона внесен в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации	2 июня 2021 г.	Росгвардия, Минцифры России";

в позиции 8.4 слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России";

в позиции 8.5 слова "в Минкомсвязь России" заменить словами "в Минцифры России", слова "Минкомсвязь России," заменить словами "Минцифры России,";

позицию 9.1 изложить в следующей редакции:

"9.1.	внесение изменений в <b>Федеральный закон "Об оружии"</b> и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения возможности предоставления государственной услуги в	проект федерального закона внесен в Правительство Российской Федерации	31 декабря 2020 г.	Росгвардия, Минцифры России

	соответствии с целями цифровой трансформации	проект федерального закона внесен в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации	2 июня 2021 г.	Росгвардия, Минцифры России";
--	--	---	----------------	-------------------------------

в позиции 9.4 слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России";

в позиции 9.5 слова "в Минкомсвязь России" заменить словами "в Минцифры России", слова "Минкомсвязь России," заменить словами "Минцифры России,";

позицию 10.1 изложить в следующей редакции:

"10.1.	внесение изменений в Закон Российской Федерации "О частной детективной и охранной деятельности в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения возможности предоставления государственной	проект федерального закона внесен в Правительство Российской Федерации	31 декабря 2020 г.	Росгвардия, Минцифры России
--------	---	--	--------------------	-----------------------------



	услуги в соответствии с целями цифровой трансформации	проект федерального закона внесен в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации	2 июня 2021 г.	Росгвардия, Минцифры России";
--	---	---	----------------	-------------------------------

в позиции 10.4 слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России";

в позиции 10.5 слова "в Минкомсвязь России" заменить словами "в Минцифры России", слова "Минкомсвязь России," заменить словами "Минцифры России,";

позицию 11.1 изложить в следующей редакции:

"11.1.	внесение изменений в Закон Российской Федерации "О частной детективной и охранной деятельности в Российской Федерации" и отдельные законодательные	проект федерального закона внесен в Правительство Российской Федерации	31 декабря 2020 г.	Росгвардия, Минцифры России
--------	--	--	--------------------	-----------------------------

	акты Российской Федерации в целях обеспечения возможности предоставления государственной услуги в соответствии с целями цифровой трансформации	проект федерального закона внесен в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации	2 июня 2021 г.	Росгвардия, Минцифры России";
--	--	---	----------------	-------------------------------

в позиции 11.4 слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России";

в позиции 11.5 слова "в Минкомсвязь России" заменить словами "в Минцифры России", слова Минкомсвязь России," заменить словами "Минцифры России,,";

позицию 12.1 изложить в следующей редакции:

"12.1.	внесение изменений в <b>Федеральный закон "Об оружии"</b> и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения возможности предоставления государственной	проект федерального закона внесен в Правительство Российской Федерации	31 декабря 2020 г.	Росгвардия, Минцифры России
--------	--	--	--------------------	-----------------------------

	услуги в соответствии с целями цифровой трансформации	проект федерального закона внесен в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации	2 июня 2021 г.	Росгвардия, Минцифры России";
--	---	---	----------------	-------------------------------

в позиции 12.4 слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России";

в позиции 12.5 слова "в Минкомсвязь России" заменить словами "в Минцифры России", слова "Минкомсвязь России," заменить словами "Минцифры России,";

позицию 13.1 изложить в следующей редакции:

"13.1.	внесение изменений <b>Федеральный закон "Об оружии"</b> и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения возможности предоставления государственной услуги в соответствии с целями цифровой трансформации	проект федерального закона внесен в Правительство Российской Федерации	31 декабря 2020 г.	Росгвардия, Минцифры России
		проект федерального закона внесен в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации	2 июня 2021 г.	Росгвардия, Минцифры России";

в позиции 13.4 слова "Минкомсвязь России" заменить словами

"Минцифры России";

в позиции 13.5 слова "в Минкомсвязь России" заменить словами "в Минцифры России", слова "Минкомсвязь России," заменить словами "Минцифры России,";

позицию 14.1 изложить в следующей редакции:

"14.1.	внесение изменений в <b>Федеральный закон "Об оружии"</b> и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения возможности предоставления государственной услуги в соответствии с целями цифровой трансформации	проект федерального закона внесен в Правительство Российской Федерации	31 декабря 2020 г.	Росгвардия, Минцифры России
		проект федерального закона внесен в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации	2 июня 2021 г.	Росгвардия, Минцифры России";

в позиции 14.4 слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России";

в позиции 14.5 слова "в Минкомсвязь России" заменить словами "в Минцифры России", слова "Минкомсвязь России," заменить словами "Минцифры России,";

позицию 15.1 изложить в следующей редакции:

"15.1.	внесение изменений в <b>Федеральный закон "Об оружии"</b> и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения возможности предоставления государственной услуги в соответствии с целями цифровой трансформации	проект федерального закона внесен в Правительство Российской Федерации	31 декабря 2020 г.	Росгвардия, Минцифры России
		проект федерального закона внесен в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации	2 июня 2021 г.	Росгвардия, Минцифры России";

в позиции 15.4 слова "Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России";

в позиции 15.5 слова "в Минкомсвязь России" заменить словами "в Минцифры России", слова "Минкомсвязь России," заменить словами "Минцифры России,";

в разделе XV слова "Минкомсвязь России," заменить словами "Минцифры России,", слова "в Минкомсвязь России" заменить словами "в Минцифры России,";

в разделе XVI слова "Минкомсвязь России," заменить словами "Минцифры России,", слова "в Минкомсвязь России" заменить словами "в Минцифры России";

в разделе XVII слова "Минкомсвязь России," заменить словами "Минцифры России,", слова "в Минкомсвязь России" заменить словами "в Минцифры России".

17. В разделе III плана мероприятий ("дорожной карты") по развитию индустрии детских товаров на 2020 - 2024 годы, утвержденного распоряжением **Правительства Российской Федерации от 11 июля 2020**

г. N 1813-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 29, ст. 4718):

а) в позициях 3 и 6 слова "Минкомсвязь России, Роспечать" заменить словами "Минцифры России";

б) в позиции 7 слова "Роспечать, Минкомсвязь России" заменить словами "Минцифры России";

в) в позиции 21 слово "Роспечать" заменить словами "Минцифры России".

18. В плане мероприятий на 2021 - 2023 годы по реализации Стратегии государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества на 2021 - 2030 годы, утвержденном распоряжением Правительства Российской Федерации от 9 ноября 2020 г. N 2920-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 47, ст. 7564):

а) в пункте 98 слово "Роспечать," исключить;

б) в пункте 100 слово "Роспечать" заменить словами "Минцифры России".